
Заказчик:

 

Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл
«Козьмодемьянская межрайонная больница»

 

РЕШЕНИЕ

Комиссии по контролю в сфере закупок по делу № 02-02/22-18

 

 

06 июля 2018 года г. Йошкар-Ола

 

Комиссия Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок в составе:

Председатель Комиссии –. – заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл;

члены Комиссии:

. – начальник отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов
власти;

специалист-эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного контроля
органов власти,

провела внеплановую проверку в отношении государственного бюджетного
учреждения Республики Марий Эл «Козьмодемьянская межрайонная больница»
(далее – заказчик, ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская межрайонная больница) при
проведении запроса котировок н а оказание услуг по транспортировке твердо -
бытовых отходов и дальнейшей утилизации (захоронению) на полигоне твердых
бытовых и промышленных отходов для нужд ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская
межрайонная больница» (реестровый номер извещения на официальном сайте
Единой информационной системы в сфере закупок http://www.zakupki.gov.ru
0308200027818000088).

 
установила:
 
В Марийское УФАС России поступила информация о признаках нарушения
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
и на основании пункта 2 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе) принято решение о проведении внеплановой проверки в
отношении государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл

http://www.zakupki.gov.ru/


«Козьмодемьянская межрайонная больница» при проведении запроса котировок
н а оказание услуг по транспортировке твердо - бытовых отходов и дальнейшей
утилизации (захоронению) на полигоне твердых бытовых и промышленных отходов
для нужд ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская межрайонная больница» (реестровый
номер извещения на официальном сайте Единой информационной системы в
сфере закупок http://www.zakupki.gov.ru 0308200027818000088).
Пунктом 2 части 15 статьи 99 Закона о контрактной системе установлено, что
внеплановая проверка осуществляется в случае поступления информации о
нарушении законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных
правовых актов Российской Федерации в сфере закупок.

В результате внеплановой проверки, оценки представленных материалов
установлено следующее.

Извещение о проведении указанного запроса котировок № 0308200027818000088
размещено в ЕИС 05.06.2018.

Начальная (максимальная) цена контракта 481 336, 00 рублей.

Дата и время начала подачи заявок 05.06.2018 12:00

Дата и время проведения вскрытия конвертов, открытия доступа к электронным
документам заявок участников 18.06.2018 10:00

В соответствии с частью 1 статьи 72 Закона о контрактной системе под запросом
котировок понимается способ определения поставщика (подрядчика,
исполнителя), при котором информация о закупаемых для обеспечения
государственных или муниципальных нужд товарах, работах или услугах
сообщается неограниченному кругу лиц путем размещения в единой
информационной системе извещения о проведении запроса котировок и
победителем запроса котировок признается участник закупки, предложивший
наиболее низкую цену контракта.

Извещение о проведении запроса котировок, размещенное заказчиком в ЕИС от
05.06.2018 соответствует требованиям законодательства, предъявляемым к данной
закупке.

Предметом закупки является оказание услуг по транспортировке твердо - бытовых
отходов и дальнейшей утилизации (захоронению) на полигоне твердых бытовых и
промышленных отходов.

Согласно пояснениям заказчика (вх.№ 6101 от 26.06.2018) в рамках указанной
закупки будут утилизироваться отходы класса А. Отходы класса А
(эпидемиологически безопасные отходы, приближенные по составу к твердым
бытовым отходам) – согласно СанПиНу 2.1.7.2790-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами»
собираются без предварительной дезинфекции в пакеты черного цвета и
утилизируются.

Комиссия Марийского УФАС России, проанализировав заявки участников
запроса котировок установила, что заявки участников под номерами 1, 2,
допущены правомерно.

28.06.2018 между заказчиком и ИП Колумбаева Е.В. заключен контракт №
0308200027818000088 на оказание услуг по транспортировке твердо - бытовых

http://www.zakupki.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=2A515BADDC78B17BAE773C01E3B0244D123272B34DFE4B0AF8D9337708EFA2DD4B40E8EB1BB99A16t1K5K


отходов и дальнейшей утилизации (захоронению) на полигоне твердых бытовых и
промышленных отходов для нужд ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская межрайонная
больница».

В настоящее время указанный контракт находится в стадии исполнения
сторонами.

Таким образом, основываясь на представленные в материалы дела документы
Комиссия Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок в настоящее
время не усматривает в действиях заказчика нарушений действующего
законодательства.

Руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе, Административным
регламентом, утвержденным приказом ФАС России от 19.11.2014 № 727/14,
Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

В действиях государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл
«Козьмодемьянская межрайонная больница» и единой комиссии
государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл
«Козьмодемьянская» отсутствуют нарушения Федерального закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» при проведении
электронного аукциона н а оказание услуг по транспортировке твердо - бытовых
отходов и дальнейшей утилизации (захоронению) на полигоне твердых бытовых и
промышленных отходов для нужд ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская межрайонная
больница» (реестровый номер извещения на официальном сайте
0308200027818000088 от 05.06.2018).

 

Решение Комиссии Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок может
быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия
(часть 9 статьи 106 Закона о контрактной системе).

 

 

 


